
PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO

JACQUICELLE GOMES FEITOSA
CREA nº 63.733/MS

PLANTA DE LOCAÇÃO, DETALHAMENTO DAS ESTACAS E
LEGENDA DE BLOCOS 02/40

Detalhe Típico Estaca Ø 25 cm(283x)
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Posição
Preferível

Cota de Arrasamento

Má PosiçãoBoa Posição Trecho a demolir

≥

preparo da cabeça da estaca
escala sem escala

ESTACA ESCAVA SEM FLUIDO

1° fase
escavação

2° fase
apiloamento

do fundo

3° fase
colocação da
armadura

4° fase
concretagem

e adesamento

N.A

deixar 50 cm da armação para fora da broca

Resumo do aço estaca
AÇO DIAM

(mm)
C.TOTAL

(m)
PESO + 0 %

(kg)
CA50
CA60

8.0
5.0

2264
680

894.28
104.72

Estacas
Simbologia Nome d Quantidade

(cm)

D25 C=2M 25.00 31

D25 C=3M 25.00 20

D25 C=5M 25.00 230

ha
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Fy

Fx

Mx

Pilar Fundação Bloco
 Nome  Seção

(cm)
X

(cm)
Y

(cm)
Carga Máx.

(kN)
Carga Mín.

(kN)
Mx Máximo (kN.m) My Máximo (kN.m) Fx Máximo (kN) Fy Máximo (kN) Lado B

(cm)
Lado H

(cm)
h0 / ha

(m)
h1 / hb

(m)
 ne Estaca ca

(m)
Base tub.

(cm)Positivo Negativo Positivo Negativo Positivo Negativo Positivo Negativo
 P1  12x30  2345.99  3817.01  17  15  0  0  0  0  0  -2  1  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P2  12x30  2590.99  3817.01  16  14  0  0  0  0  3  0  1  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P3  12x30  3185.99  3817.01  12  8  0  0  0  0  0  -1  1  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P4  12x30  3350.99  3817.01  12  8  0  0  0  0  2  0  1  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P5  12x30  3524.99  3826.01  12  11  0  0  0  0  0  0  2  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P6  12x30  3650.99  3817.03  18  17  0  0  0  0  1  0  1  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P7  12x30  3785.99  3817.01  12  10  0  0  0  0  1  0  2  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P8  19x92  3849.50  3771.01  53  51  0  0  0  0  1  0  14  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=3M  -0.65
 P9  12x30  3185.99  3740.01  12  8  0  0  0  0  0  -1  1  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P10  12x30  3350.99  3740.01  12  8  0  0  0  0  2  0  1  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P11  12x30  2345.99  3670.01  17  15  0  0  0  0  0  -2  0  -2  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P12  12x30  2590.99  3670.01  16  14  0  0  0  0  3  0  0  -2  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P13  12x30  3515.99  3670.01  13  11  0  0  0  0  0  -2  0  -1  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P14  12x30  3659.99  3661.01  18  17  0  0  0  0  1  0  0  -1  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P15  12x30  3785.99  3670.01  11  9  0  0  0  0  1  0  0  -1  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P16  12x30  2346.00  3357.00  40  33  0  0  0  0  0  -12  1  -2  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P17  12x30  2817.00  3366.00  67  62  0  0  0  0  12  0  10  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P27  12x30  2345.99  3216.00  52  46  0  0  0  0  0  -5  5  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P28  12x30  2697.00  3216.00  60  54  0  0  0  0  7  0  1  -1  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P29  12x30  -1074.00  3117.00  45  36  0  0  0  0  0  -12  1  -2  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P30  12x30  -603.00  3126.00  89  78  0  0  0  0  12  0  1  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P31  12x30  15.00  3126.00  87  76  0  0  0  0  0  -13  1  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P32  12x30  486.00  3126.00  93  84  0  0  0  0  0  -3  2  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P33  12x30  957.00  3126.00  74  67  0  0  0  0  15  0  1  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P34  12x30  1575.00  3126.01  76  69  0  0  0  0  0  -14  1  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P35  12x30  2045.99  3117.02  96  83  0  0  0  0  12  0  15  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P40  12x30  -1074.00  3006.00  63  54  0  0  0  0  1  0  11  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P41  12x30  -585.00  3006.00  59  47  0  0  0  0  0  -9  0  -1  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P42  12x30  -294.00  2997.00  78  69  0  0  0  0  1  -2  17  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P43  12x30  -3.00  3006.00  58  46  0  0  0  0  10  0  0  -2  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P44  12x30  486.00  3006.00  60  47  0  0  0  0  1  0  8  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.37
 P45  12x30  975.00  3006.01  47  35  0  0  0  0  0  -4  0  -1  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P46  12x30  1266.00  2997.01  68  59  0  0  0  0  1  -2  7  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P47  12x30  1557.00  3006.01  45  33  0  0  0  0  5  0  0  -1  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P48  12x30  2346.00  2955.00  66  58  0  0  0  0  0  -7  4  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P49  12x30  2706.00  2955.00  51  43  0  0  0  0  7  0  2  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P50  12x30  2826.00  2955.00  33  29  0  0  0  0  1  0  0  -10  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P51  12x30  2946.00  2946.00  58  52  0  0  0  0  1  -2  5  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P52  12x30  3237.00  2946.00  90  80  0  0  0  0  0  -6  3  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P53  12x30  3666.00  2937.00  104  99  0  0  0  0  5  0  0  -1  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P54  12x30  3786.00  2955.00  2  1  2  -2  1  0  0  -2  0  -3  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P55  12x30  2541.00  2795.00  29  26  0  0  0  0  2  0  0  -4  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=3M  -0.65
 P56  12x30  3231.00  2766.00  45  38  0  0  0  0  4  0  0  -3  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P57  12x30  3486.00  2766.00  45  39  0  0  0  0  0  -4  0  -2  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P58  12x30  3722.02  2766.00  7  6  0  0  0  0  0  -2  1  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P59  12x30  2346.00  2658.50  78  69  0  0  0  0  0  -2  8  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P60  12x30  2532.00  2665.99  34  30  0  0  0  0  1  0  4  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P61  12x30  2654.99  2665.96  49  41  0  0  0  0  0  -5  1  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P62  12x30  2936.99  2666.00  61  56  0  0  0  0  4  0  1  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P63  12x50  -1074.00  2566.96  77  71  0  0  0  0  0  -1  2  -2  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P64  12x30  -294.00  2550.95  81  67  0  0  0  0  1  0  0  -10  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P65  12x50  486.00  2567.00  77  64  0  0  0  0  0  0  0  -7  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P66  12x30  666.00  2577.00  24  21  0  0  0  0  1  -2  15  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=3M  -0.65
 P67  12x30  975.00  2586.01  72  58  0  0  0  0  0  -2  7  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P68  12x30  1266.00  2586.00  78  68  0  0  0  0  1  -2  1  -1  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P69  12x30  1557.00  2586.00  69  55  0  0  0  0  3  0  0  -4  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P70  12x30  1866.01  2577.02  35  30  0  0  0  0  1  0  1  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P71  12x30  2045.98  2586.00  87  72  0  0  0  0  1  0  0  -7  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P72  12x30  3722.02  2631.00  31  28  0  0  0  0  3  0  1  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=3M  -0.65
 P73  12x30  -684.01  2541.95  87  72  0  0  0  0  0  -4  8  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P74  12x30  -409.01  2541.95  24  22  0  0  0  0  2  0  0  -1  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=3M  -0.65
 P75  12x30  -179.01  2541.95  24  22  0  0  0  0  0  -1  0  -1  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=3M  -0.65
 P76  12x30  95.99  2541.95  76  62  0  0  0  0  3  0  8  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P77  12x30  2645.99  2560.00  28  21  0  0  0  0  5  0  1  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=3M  -0.65
 P78  12x30  486.00  2405.98  81  72  0  0  0  0  4  0  2  -2  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P79  12x30  1566.00  2418.00  23  23  0  0  0  0  0  0  5  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=3M  -0.65
 P80  12x30  1866.00  2415.02  27  25  0  0  0  0  0  -1  2  -2  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=3M  -0.65
 P81  12x30  2835.00  2466.00  56  48  0  0  0  0  0  -3  2  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P82  12x30  3177.00  2466.00  55  48  0  0  0  0  1  0  5  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P83  19x19  -506.50  2412.48  5  5  0  0  0  0  1  0  3  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P84  19x19  -81.50  2412.48  5  5  0  0  0  0  1  0  2  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P85  12x30  2946.00  2403.50  10  9  0  0  0  0  0  0  0  -4  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P86  12x30  3486.00  2416.51  71  59  0  0  0  0  3  0  6  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P87  12x30  -1074.00  2295.00  63  56  0  0  0  0  0  0  0  -10  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P88  12x30  -675.01  2285.96  83  72  0  0  0  0  0  -1  0  -10  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P89  12x30  -409.01  2295.00  27  25  0  0  0  0  1  0  1  -2  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=3M  -0.65
 P90  12x30  -294.00  2295.00  82  69  0  0  0  0  1  -2  0  -6  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P91  12x30  -179.01  2295.00  28  25  0  0  0  0  0  -3  1  -2  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=3M  -0.65
 P92  12x30  86.99  2286.00  99  87  0  0  0  0  2  0  0  -8  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P93  12x30  666.00  2295.01  92  81  0  0  0  0  0  -2  0  -11  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P94  12x30  966.00  2295.01  78  69  0  0  0  0  3  0  0  -4  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P95  12x30  1266.00  2295.01  78  69  0  0  0  0  0  -1  0  -5  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P96  19x40  1640.00  2289.51  98  85  0  0  0  0  2  0  3  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P97  12x30  1866.01  2295.00  40  35  0  0  0  0  2  0  1  -2  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P98  12x30  2045.98  2295.00  73  69  0  0  0  0  1  -2  0  -8  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P100  19x30  2345.99  2289.50  149  142  0  0  0  0  0  -13  0  -11  200  50  0.40  0.70  3  D25 C=5M  -0.85
 P101  19x40  2812.00  2289.50  154  147  0  0  0  0  9  0  0  -2  133  115  0.40  0.50  3  D25 C=5M  -0.65
 P102  14x30  3186.00  2295.00  86  81  0  0  0  0  3  0  0  -3  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P103  L 30x29x14x19  3486.00  2279.51  75  63  0  0  0  0  2  0  3  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P104  L 29x22x19x12  3666.00  2279.46  63  60  0  0  0  0  2  -2  0  -5  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P105  19x40  3849.50  2279.00  128  125  0  0  0  0  1  -1  0  0  133  115  0.40  0.50  3  D25 C=5M  -0.65
 P106  12x30  4103.76  2285.99  51  46  0  0  0  0  0  -5  0  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P107  12x30  4504.50  2286.00  59  51  0  0  0  0  7  0  1  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P108  12x50  4638.44  2285.96  24  16  0  0  0  0  0  -3  1  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=3M  -0.65
 P121  19x19  1629.50  2161.00  24  9  0  0  0  0  0  0  5  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=3M  -0.65
 P124  19x19  1629.50  2049.70  114  107  0  0  0  0  1  0  6  0  133  115  0.40  0.60  3  D25 C=5M  -0.75
 P125  12x30  3855.00  1986.00  60  55  0  0  0  0  0  -7  3  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P126  12x30  4182.75  1986.00  66  54  0  0  0  0  0  -8  0  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P127  12x30  4557.00  1986.00  90  78  0  0  0  0  12  0  6  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P133  12x30  3735.00  1745.99  52  48  0  0  0  0  0  -9  7  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P134  12x30  4086.00  1736.99  35  31  0  0  0  0  9  0  0  -2  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P138  -  1629.50  1564.02  12  10  1  0  1  0  1  0  1  0  -  -  -  -  1  D25 C=2M  0.15
 P139  12x30  4095.00  1565.99  57  48  0  0  0  0  0  -7  1  -1  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P140  12x75  4534.50  1565.99  113  99  0  0  0  0  4  0  0  -6  157  136  0.40  0.50  3  D25 C=5M  -0.65
 P144  12x30  3735.00  1386.00  53  47  0  0  0  0  0  -7  0  -5  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P145  12x30  4086.00  1395.00  43  37  0  0  0  0  7  0  1  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P146  12x30  4506.18  1406.36  33  27  0  0  0  0  0  0  3  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P149  12x30  3735.00  1205.99  46  42  0  0  0  0  4  0  9  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P150  14x30  3846.18  1205.99  69  62  0  0  0  0  0  -1  1  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P151  12x30  4086.00  1197.00  63  54  0  0  0  0  3  0  16  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P152  19x19  1629.50  1084.30  117  111  0  0  0  0  1  0  0  -5  133  115  0.40  0.60  3  D25 C=5M  -0.75
 P153  12x30  4506.18  1189.36  32  27  0  0  0  0  0  0  0  -4  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P156  14x40  5402.00  1147.43  36  34  0  -4  2  -1  1  0  14  0  125  50  0.50  0.50  2  D25 C=2M  -0.75
 P161  19x19  1629.50  973.00  26  12  0  0  0  0  0  0  0  -4  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=3M  -0.65
 P162  12x40  4206.00  1012.00  53  45  0  0  0  0  0  -4  6  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P163  12x75  4534.50  1025.99  99  86  0  0  0  0  0  -4  5  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P168  12x30  6.00  837.01  62  56  0  0  0  0  0  -5  7  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P169  12x30  305.99  837.01  72  58  0  0  0  0  5  0  3  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P170  12x30  666.00  837.01  70  58  0  0  0  0  0  -4  2  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P171  12x30  966.00  846.01  101  90  0  0  0  0  1  0  6  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P172  12x30  1265.92  837.01  67  58  0  0  0  0  4  0  3  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P173  19x40  1640.00  842.51  76  74  0  0  0  0  0  -8  0  -5  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P174  12x30  1926.00  837.01  62  58  0  0  0  0  3  0  2  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P175  19x19  2110.99  842.51  48  41  0  0  0  0  6  0  1  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P177  19x40  2276.00  842.51  78  74  0  0  0  0  4  0  3  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P178  19x19  2440.88  842.40  51  46  0  0  0  0  5  0  1  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P179  12x30  2626.00  837.01  50  46  0  0  0  0  2  0  6  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P180  19x40  2820.00  842.51  133  117  0  0  0  0  0  -10  0  -5  133  115  0.40  0.50  3  D25 C=5M  -0.65
 P181  19x19  3352.50  842.51  103  95  0  0  0  0  15  0  5  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P182  19x30  3477.00  842.51  97  92  0  0  0  0  0  -16  4  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P184  14x40  5402.00  877.68  36  34  3  0  2  -1  1  0  0  -13  125  50  0.50  0.50  2  D25 C=2M  -0.75
 P185  12x30  305.99  735.02  7  -6  0  0  0  0  0  -2  0  -6  133  115  0.40  0.50  3  D25 C=2M  -0.65
 P186  12x30  486.00  726.02  51  44  0  0  0  0  1  0  2  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P187  12x30  666.00  735.02  10  -1  0  0  0  0  2  0  0  -6  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P188  12x30  1265.92  735.01  1  -5  0  0  0  0  0  -2  0  -5  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=2M  -0.65
 P189  12x30  1446.00  726.01  69  60  0  0  0  0  1  0  4  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P190  12x30  1626.00  735.01  28  19  0  0  0  0  2  0  0  -2  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=3M  -0.65
 P191  12x30  2806.00  735.01  51  33  0  0  0  0  3  0  0  -2  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P192  12x30  3735.00  666.00  47  41  0  0  0  0  2  0  0  -14  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P193  14x30  3846.00  665.99  108  96  0  0  0  0  0  -3  4  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P194  12x30  4086.00  667.61  61  54  0  0  0  0  3  0  0  -15  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P195  12x30  4206.00  665.99  56  49  0  0  0  0  0  -11  0  -6  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P196  12x30  4557.00  666.00  73  64  0  0  0  0  10  0  0  -4  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P198  12x30  1926.00  596.01  100  84  0  0  0  0  1  0  6  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P199  12x30  2101.99  596.01  22  19  0  0  0  0  1  0  0  -1  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=3M  -0.65
 P200  12x30  2276.00  600.14  87  74  0  0  0  0  1  0  7  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P201  12x30  2449.99  596.01  22  19  0  0  0  0  0  -4  0  -1  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=3M  -0.65
 P202  12x30  3486.00  565.75  39  31  0  0  0  0  3  0  0  -8  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P203  12x30  6.01  495.00  83  73  0  0  0  0  1  0  8  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P204  12x30  486.00  495.00  84  71  0  0  0  0  0  0  1  -1  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P205  12x30  966.00  495.00  85  70  0  0  0  0  1  0  0  -6  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P206  12x30  2626.00  492.19  105  86  0  0  0  0  1  0  1  -1  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P207  12x30  3356.00  492.18  94  79  0  0  0  0  0  -2  4  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P208  12x30  4146.00  545.99  19  17  0  0  0  0  0  -2  1  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P209  12x40  3486.00  411.99  53  46  0  0  0  0  3  0  7  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P210  L 25x30x12x12  3846.00  425.99  47  43  0  0  0  0  0  -5  0  -5  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P211  12x30  4146.00  425.99  45  41  0  0  0  0  3  0  0  -1  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P212  12x30  4437.00  425.99  46  42  0  0  0  0  4  0  0  -2  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P213  12x50  4638.44  426.00  30  26  0  0  0  0  2  0  0  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=3M  -0.65
 P214  12x30  1446.00  366.01  108  89  0  0  0  0  1  0  4  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P215  12x30  486.00  246.00  60  49  0  0  0  0  0  0  3  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P216  12x30  966.00  246.00  57  47  0  0  0  0  1  0  4  0  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=5M  -0.65
 P217  12x30  1926.00  134.90  91  73  0  0  0  0  0  -4  0  -9  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P218  12x30  2276.00  125.89  105  93  0  0  0  0  2  0  0  -11  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P219  12x30  2626.00  125.90  73  67  0  0  0  0  6  0  0  -7  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P220  12x30  2808.78  125.90  66  55  0  0  0  0  0  -15  1  0  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P221  12x30  3356.00  125.89  103  91  0  0  0  0  11  0  0  -8  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P222  12x30  3486.00  134.90  22  19  0  0  0  0  0  -1  0  -8  50  50  0.40  0.50  1  D25 C=2M  -0.65
 P223  12x30  6.00  15.00  88  78  0  0  0  0  0  -10  0  -12  125  50  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P224  12x30  486.00  6.00  120  106  0  0  0  0  5  0  0  -4  133  115  0.40  0.50  3  D25 C=5M  -0.65
 P225  12x30  966.00  6.00  116  103  0  0  0  0  1  0  0  -4  133  115  0.40  0.50  3  D25 C=5M  -0.65
 P226  12x30  1446.00  6.00  126  111  0  0  0  0  0  -5  0  -7  133  115  0.40  0.50  3  D25 C=5M  -0.65
 P227  12x55  1926.00  27.50  66  52  0  0  0  0  9  0  2  0  130  55  0.40  0.50  2  D25 C=5M  -0.65
 P236  19x93  3849.50  -268.47  39  38  0  0  0  0  1  0  0  -7  93  93  0.40  0.75  1  D25 C=5M  -0.90

Os esforços indicados nesta tabela são os valores máximos obtidos pela envoltória de todas as combinações definidas para as fundações. Para
análises complementares, deve-se consultar o relatório de esforços na fundação, que apresenta os valores calculados para cada combinação.

Locação no eixo X
Coordenadas Nome

(cm)
-1074.00 P29, P40, P63, P87

-684.01 P73
-675.01 P88
-603.00 P30
-585.00 P41
-506.50 P83
-409.01 P74, P89
-294.00 P42, P64, P90
-179.01 P75, P91
-81.50 P84

-3.00 P43
6.00 P168
6.01 P203
6.00 P223

15.00 P31
86.99 P92
95.99 P76

305.99 P169, P185
486.00 P32, P44, P65, P78, P186, P204, P215, P224
666.00 P66, P93, P170, P187
957.00 P33
966.00 P94, P171, P205, P216, P225
975.00 P45, P67

1265.92 P172, P188
1266.00 P46, P68, P95
1446.00 P189, P214, P226
1557.00 P47, P69
1566.00 P79
1575.00 P34
1626.00 P190
1629.50 P121, P124, P138, P152, P161
1640.00 P96, P173
1866.00 P80
1866.01 P70, P97
1926.00 P174, P198, P217, P227
2045.99 P35
2045.98 P71, P98
2101.99 P199
2110.99 P175
2276.00 P177, P200, P218
2345.99 P1, P11, P27, P100
2346.00 P16, P48, P59
2440.88 P178
2449.99 P201
2532.00 P60
2541.00 P55
2590.99 P2, P12
2626.00 P179, P206, P219
2645.99 P77
2654.99 P61
2697.00 P28
2706.00 P49
2806.00 P191
2808.78 P220
2812.00 P101
2817.00 P17
2820.00 P180
2826.00 P50
2835.00 P81
2936.99 P62
2946.00 P51, P85
3177.00 P82
3185.99 P3, P9
3186.00 P102
3231.00 P56
3237.00 P52
3350.99 P4, P10
3352.50 P181
3356.00 P207, P221
3477.00 P182
3486.00 P57, P86, P103, P202, P209, P222
3515.99 P13
3524.99 P5
3650.99 P6
3659.99 P14
3666.00 P53, P104
3722.02 P58, P72
3735.00 P133, P144, P149, P192
3785.99 P7, P15
3786.00 P54
3846.00 P193, P210
3846.18 P150
3849.50 P8, P105, P236
3855.00 P125
4086.00 P134, P145, P151, P194
4095.00 P139
4103.76 P106
4146.00 P208, P211
4182.75 P126
4206.00 P162, P195
4437.00 P212
4504.50 P107
4506.18 P146, P153
4534.50 P140, P163
4557.00 P127, P196
4638.44 P108, P213
5402.00 P156, P184

Locação no eixo Y
Coordenadas Nome

(cm)
3826.01 P5
3817.03 P6
3817.01 P1, P2, P3, P4, P7
3771.01 P8
3740.01 P9, P10
3670.01 P11, P12, P13, P15
3661.01 P14
3366.00 P17
3357.00 P16
3216.00 P27, P28
3126.01 P34
3126.00 P30, P31, P32, P33
3117.02 P35
3117.00 P29
3006.01 P45, P47
3006.00 P40, P41, P43, P44
2997.01 P46
2997.00 P42
2955.00 P48, P49, P50, P54
2946.00 P51, P52
2937.00 P53
2795.00 P55
2766.00 P56, P57, P58
2665.99 P60
2666.00 P62
2665.96 P61
2658.50 P59
2631.00 P72
2586.01 P67
2586.00 P68, P69, P71
2577.02 P70
2577.00 P66
2567.00 P65
2566.96 P63
2560.00 P77
2550.95 P64
2541.95 P73, P74, P75, P76
2466.00 P81, P82
2418.00 P79
2416.51 P86
2415.02 P80
2412.48 P83, P84
2405.98 P78
2403.50 P85
2295.01 P93, P94, P95
2295.00 P87, P89, P90, P91, P97, P98, P102
2289.51 P96
2289.50 P100, P101
2286.00 P92
2285.99 P106
2286.00 P107
2285.96 P88, P108
2279.51 P103
2279.46 P104
2279.00 P105
2161.00 P121
2049.70 P124
1986.00 P125, P126, P127
1745.99 P133
1736.99 P134
1565.99 P139, P140
1564.02 P138
1406.36 P146
1395.00 P145
1386.00 P144
1205.99 P149, P150
1197.00 P151
1189.36 P153
1147.43 P156
1084.30 P152
1025.99 P163
1012.00 P162

973.00 P161
877.68 P184
846.01 P171
842.51 P173, P175, P177, P180, P181, P182
842.40 P178
837.01 P168, P169, P170, P172, P174, P179
735.02 P185, P187
735.01 P188, P190, P191
726.02 P186
726.01 P189
667.61 P194
666.00 P192
665.99 P193, P195
666.00 P196
600.14 P200
596.01 P198, P199, P201
565.75 P202
545.99 P208
495.00 P203, P204, P205
492.19 P206
492.18 P207
425.99 P210, P211, P212
426.00 P213
411.99 P209
366.01 P214
246.00 P215, P216
134.90 P217, P222
125.89 P218
125.90 P219, P220
125.89 P221

27.50 P227
15.00 P223

6.00 P224, P225, P226
-268.47 P236

Como indicado

ÁREA DO TERRENO

ÁREA CONSTRUÍDA

DISCIPLINA

________________________________________________________

APROVAÇÃO

OBRA

LOCAL

RESPONSÁVEL TÉCNICO P/ PROJETO PREFEITO

FOLHACONTEÚDO

COORDENADASDATAESCALA

CNPJ 03.501.541/0001-91
JOÃO ALFREDO DANIEZE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO

CONVÊNIO

AVENIDA DIRIO RICARTES DE OLIVEIRA ESQUINA COM A RUA PERNANBUCO, SN, JARDIM
DOS ESTADOS

1041,33 m²

18433,40  m²

CONSTRUÇÃO DO EMEI DE RIBAS DO RIO PARDO

20°28'3.66''S
53°46'4.43''SJUNHO/2023
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